在任何情况下，不要求龙洲运输向我公司提供任何形式的担

保；在双方的关联交易上，严格遵循市场原则，尽量避免不

必要的关联交易发生，对持续经营所发生的必要的关联交易，

应以双方协议规定的方式进行处理，遵循市场化的定价原则，

避免损害广大中小股东权益的情况发生。

承诺时间 2012 年 06 月 01 日

承诺期限 作为公司控股股东期间

履行情况 正在履行

首次公开发行或再融资时所作承诺

承诺方 交通国投

承诺内容

1、截至本承诺作出之日，本公司及本公司直接或间接控制

的其他企业所从事的业务与龙洲运输的业务不存在直接或间

接的同业竞争。2、未来在本公司作为龙洲运输控股股东期间，

本公司及本公司直接或间接控制的其他企业不会以任何方式

参与或进行任何与龙洲运输所从事的业务有竞争的业务活

动。3、对于本公司及本公司直接或间接控制的其他企业将来

可能出现的所从事的业务与龙洲运输有竞争的情况，承诺在

龙洲运输提出要求时将有竞争的业务优先转让给龙洲运输或

作为出资投入龙洲运输，并将促使有关交易的价格是经公平

合理的及与独立第三者进行正常商业交易的基础上确定的。

4、如出现因本公司直接或间接控制的其他企业违反上述承诺

而导致龙洲运输的权益受到损害的情况，本公司将承担相应

的赔偿责任。

承诺时间 2012 年 06 月 01 日

承诺期限 作为公司控股股东期间

履行情况 正在履行

首次公开发行或再融资时所作承诺

承诺方 公司

承诺内容

1、公司分红回报规划：公司可以采取现金、股票或现金与

股票相结合的方式分配股利，在条件允许的情况下可以进行

中期利润分配。公司每年以现金方式分配的利润不少于当年

实现的可分配利润的 20%。公司累计未分配利润达到或超过

股本 100%时，可以发放股票股利。

承诺时间 2011 年 10 月 20 日

承诺期限 2013 年至 2015 年或长期有效

履行情况 正在履行

其他对公司中小股东所作承诺

承诺方 公司

承诺内容

1、暂时补充流动资金，仅限于与主营业务相关的生产经营

使用，不得通过直接或间接安排用于新股配售、申购，或用

于股票及其衍生品种、可转换公司债券等的交易。

2、公司使用部分闲置募集资金暂时补充流动资金不会改变

或变相改变募集资金用途；

福建龙洲运输股份有限公司 2014 年半年度报告全文

24

3、公司使用部分闲置募集资金暂时补充流动资金不会影响

募集资金计划的正常进行；

4、公司承诺在使用部分闲置募集资金暂时补充流动资金期

间不进行证券投资等高风险投资；

5、公司本次使用部分闲置募集资金暂时补充流动资金不超

过十二个月；在本次补充流动资金到期日之前，公司将该部

分资金归还至募集资金专户。

承诺时间 2014 年 04 月 13 日

承诺期限 2014 年 4 月 13 日-2015 年 5 月 7 日

履行情况 正在履行

承诺是否及时履行 是

未完成履行的具体原因及下一步计划（如

有）

不适用

十、聘任、解聘会计师事务所情况

半年度财务报告是否已经审计

□ 是 √ 否

十一、处罚及整改情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在处罚及整改情况。

十二、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

福建龙洲运输股份有限公司 2014 年半年度报告全文

25

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行

新股

送股 公积

金转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 68,034,924 32.71% 0 0 0 -3,378,001 -3,378,001 64,656,923 31.09%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 59,076,922 28.40% 0 0 0 0 0 59,076,922 28.40%

3、其他内资持股 8,958,002 4.31% 0 0 0 -3,378,001 -3,378,001 5,580,001 2.68%

其中：境内法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境内自然人持

股

8,958,002 4.31% 0 0 0 -3,378,001 -3,378,001 5,580,001 2.68%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人持

股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 139,965,076 67.29% 0 0 0 3,378,001 3,378,001 143,343,077 68.91%

1、人民币普通股 139,965,076 67.29% 0 0 0 3,378,001 3,378,001 143,343,077 68.91%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 208,000,000 100.00% 0 0 0 0 0 208,000,000 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

报告期内，公司股份总数未发生变化，但因前任董事陈富成、吴振龙、前任高级管理人员揭文和、罗厦明离任满18个月，

根据深交所《关于进一步规范中小企业板上市公司董事、监事和高级管理人员买卖本公司股票行为的通知》的规定，其合计

3,378,001股解除限售，从而导致公司股本结构发生变化，即：有限售条件股份减少3,378,001股，无限售条件股份相应增加

3,378,001股。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

福建龙洲运输股份有限公司 2014 年半年度报告全文

26

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□ 适用 √ 不适用

二、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总数 15,054 报告期末表决权恢复的优先股

股东总数（如有）（参见注 8）

0

持股 5%以上的股东或前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 报告期末

持股数量

报告期内

增减变动